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روایتی جدید از انحصار 
در  واردات خودرو

تلاش  � رقابت،  شورای  رئیس  ایسنا: 
نمایندگی های رسمی خودروسازان خارجی برای 
آگاهی از اطلاعات تجاری رقبای شان را ازجمله 
دلایل نارضایتی از دستورالعمل فعلی واردات 
خودرو عنوان کرده و این اقدام را نادرست 
دانسته است.بهمن ماه سال گذشته وزارت 
صنعت، معدن و تجارت با ابلاغ دستورالعملی 
نمایندگی های  منحصر به  را  خودرو  واردات 
رسمی خودروسازان خارجی کرد.این اقدام، 
انتقاد کارشناسانی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی گرفته تا اساتید دانشگاه را همراه 
داشت. به دنبال این اعتراضات، وزارت صنعت 
دستورالعمل خود را تعدیل و واردات خودرو 
برای واردکنندگان متفرقه را با دو شرط ایجاد 
شبکه نمایندگی خدمات پس ازفروش یا خرید 
خدمات گارانتی از نمایندگی های رسمی، بلامانع 
اعلام کرد.بااین حال، این تغییرات نیز باعث 
رقابتی شدن فرایند واردات خودرو نشد، به گونه ای 
که به گفته فربد زاوه، کارشناس صنعت خودرو، 
«نمایندگی های رسمی از فروش خدمات گارانتی 
به واردکنندگان متفرقه خودداری کرده اند و 
واردات خودرو را در انحصار خود گرفته اند».
در این شرایط، در جدیدترین رویداد این زمینه، 
رئیس شورای رقابت روایتی جدید از چگونگی 
انحصارگری نمایندگی های رسمی را بیان کرده 
است. رضا شیوا در این رابطه عنوان کرده 
است: «واردکنندگان متفرقه معتقدند براساس 
دستورالعملی مبنی بر گرفتن مجوز خدمات 
پس از فروش از نمایندگی های رسمی، باید تمام 
اطلاعات تجاری شان را در اختیار نمایندگی های 
رسمی قرار دهند که این موضوع خارج از اصول 
رقابت است».رئیس شورای رقابت این موضوع 
را نادرست دانسته و تأکید کرده است: «رقیب 
تجاری نباید از اطلاعات رقیب خود مطلع باشد 
و در قانون بازار اینکه یک رقیب بر رقیب دیگر 
مسلط شود نیز کار درستی نیست».این اظهارات 
در حالی مطرح می شود که شورای رقابت در 
جدیدترین جلسه خود، وجود انحصار در واردات 
خودرو را تأیید کرده است و خواستار اقدام 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برای اصلاح 
دستورالعمل واردات خودرو و رفع انحصار از این 

بازار شده است.

خبر یادداشت
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انتخاب با شماست: کالای ارزانِ 
قاچاق یا سلامتی

مقوله بهداشت و سلامت جامعه یکی از  �
ابعاد مهم تأثیرپذیر از پدیده قاچاق کالا و به یقین 

حساس ترین آنهاست. 
هرکس آشنایی مختصری با رویه واردات کالا 
داشته باشد، به خوبی می داند که در مبادی رسمی 
ورود کالا به کشور، نمایندگانی از وزارت بهداشت، 
وزارت جهاد کشاورزی و سازمان استاندارد حضور 
دارند. ایشان کالاهای ورودی را برحسب مورد، از 
نظر انطباق با استانداردهای ایمنی و بهداشتی و 
سایر مسائلی که به نحوی با بهداشت انسان، دام 
و گیاه یا محیط زیست مربوطند، کنترل می کنند و 
درصورت مغایرت، اجازه ترخیص نمی دهند. اما 
در مسیر قاچاق چنین فیلترهایی وجود ندارند. 
کالاهای بی کیفیت و تهیه شده از مواد نامرغوب، 
خطرناک، غیرمؤثر و زیان آور می توانند از مبادی 
غیررسمی گذر کنند و حتی در مبادی رسمی با 
شگردهایی قوانین و فیلترهای کنترلی را دور بزنند 
و به عنوان کالای قاچاق راهی مراکز عرضه شوند. 
پیشرفت در تجهیزات کپی و اسکن و نرم افزارهای 
گرافیکی مربوطه، همراه با سهولت فراهم سازی 
آن و نیز ابزارهای فنی پیشرفته بسته بندی سبب 
شده است که جعل نشان های تجاری به سهولت 
انجام پذیرد؛ به همین علت، بسیاری از کالاهای 
قاچاق در پوشش و لفاف جعلی، دفترک های 
تاریخ مصرف های  غیرواقعی،  (بروشورهای) 
دستکاری شده و به نام برندهای معروف در 
بازار مصرف وجود دارند. بسته بندی ها شکیلند 
و ظواهری اغواکننده دارند و البته به مناسبت 
کاربرد ارزان ترین مواد خام و مواد اولیه؛ تهیه و 
تولید در کارگاه های زیرزمینی در خارج و داخل 
کشور انتخاب ارزان ترین شیوه حمل؛ انبار، دپو 
و نقل وانتقال و شامل نشدنِ عوارض گمرکی و 
مالیات و عوارض مربوط به مراکز عرضه رسمی، 
با قیمتی به مراتب پایین تر از نمونه قانونی آنها 

عرضه می شوند. 
بسیاری از کالاها که برای بار نخست در داخل 
کشور و در کشورهای مجاور با ضمانت به فروش 
رسیده و به علت نقص به شرکت واردکننده 
بازگردانده شده اند، ضمن رفع غیراصولی و موقت 
نقص، توسط شبکه هایی مجددا بسته بندی و 

قاچاقی راهی بازار می شوند. 
کالاهای قاچاق، مخفیانه از مسیرها و گذرهای 
سخت و در شرایط حملِ نامناسب جابه جا می شوند. 
ممکن است این کالاها به اجبار چندین هفته در زیر 
آفتاب و رطوبت قرار گیرند؛ بارها از وسیله ای به 
وسیله ای دیگری انتقال یابند؛ در حمل با خودروهای 
بیابانی و در گذرهای مالرو صدمه ببینند یا ضمن 
جاسازی در خودروها، در جاهایی که گاه گرم، 

پُرلرزش و در معرض رطوبتند فاسد شوند. 
کالاهای ممنوع دارویی، بیشتر داروهای 
جنسی، روان گردان ها، مکمل ها و آنهایی هستند 
که در بدن سازی ها استفاده می شوند. اینها عموما 
باعث عوارض و بیماری هایی نظیر: تخریب کبد، 
مشکلات جدی پوست، واکنش های حساسیتی 
اعضای مختلف بدن و مشکلات جدی گوارشی و 
حتی مرگ آنی می شود. پاره ای از این قبیل کالاها 
فاقد ماده مؤثرند و ترکیبات خطرناک و نامربوط 
دارند. داروهای غیرممنوع قاچاق نیز وضعیت 
مشابهی دارند. بسیاری از آنها فاقد ماده مؤثرند؛ 
تاریخ مصرف برخی از داروهای قاچاق نیز گذشته، 
اما در لفاف و بسته بندی ها، تاریخ انقضای دیگری 
بر آنها ثبت شده است. چه بسا که این داروها 
به همین علت، ماده مؤثرشان حالت سمّی پیدا کرده 
باشند. در بسیاری موارد، شرایط ضروری نگهداری 
مانند: نبودِ نور، حرارت و رطوبت درخصوص 
داروهای قاچاق رعایت نشده و ازاین رو، خواص آنها 
ازبین رفته یا اینکه ترکیباتشان نه تنها غیرمؤثر، بلکه 

خطرناک شده است. 
بیش از ۵۰ درصد لوازم آرایشی و بهداشتی، 
کرم پودرها و مواد ساخت ریمل های آرایشی 
تقلبی است و حرفه ای ها با ترفندهای بسیار، 
با افزودنی های غیرمجاز آنها را تولید کرده اند. 
حساسیت، قرمزی، تورم، خارش و تاول های آبدار، 
کهیر، عفونت پوست، تغییر رنگ پوست، آکنه، 
تغییر رنگ ناخن و آسیب آن، عفونت ریشه یا 
سوختن موها، سوختن پیاز مو، ریزش مو، طاسی 
بازگشت ناپذیر، مسمومیت با سرب و آرسنیک و 
جیوه، رشد تومورهای سرطانی،  پرخاشگری، عدم 
یادگیری، اختلالات رفتاری و کلامی، پایین آمدن 
بهره هوشی و آسیب به جنین را از مهم ترین 
عوارض استفاده از لوازم آرایشی تقلبی بی کیفیت 

دانسته اند. 
یکی از مواد خوراکی که نوع قاچاق آنها 
سلامت مردم را به شدت به مخاطره می اندازد چای 
است. بسیاری ازمحموله های چای که به صورت 
غیرقانونی و قاچاق به کشور وارد می شوند، شرایط 
فرآوری، بسته بندی و حمل غیربهداشتی دارند؛ 
اما در بسته های شکیل و جذاب و با مارک ها و 
برندهای معروف تقلبی، وارد بازار می شوند. اغلب 
این محصولات به اسانس ها، رنگ ها، طعم ها و 
افزودنی های غیرمجاز زیان آور آغشته اند؛ رنگ و 
طعم این محصولات به هیچ وجه طبیعی نیست و 

مصرف آنها معمولا زیان آور است. 
ادامه در صفحه ۱۸

حبیب اله فصیحى . کارشناس

 هدف شما از راه اندازی سایت «بلینگ کت»  �
چه بود؟ چگونه دیگر اعضای گروه را از ملیت های 
مختلف پیدا کردید؟ انگیزه آنان از همکاری با شما 

چه بوده است؟
من یک وبلاگ نویس هستم که در وبلاگ شخصی ام 
یعنی «براون موزیس بلاگ» مطالبم را منتشر می کنم. 
چندین سال است که با استفاده از منابع باز موجود در 
اینترنت و داده های شبکه های اجتماعی، به تحقیق 
مشغولم. من از تأسیس سایت «بلینگ کت» دو هدف 
داشتم؛ نخست، هدفم گردآوردن افرادی در کنار هم 
بود که درباره منابع باز و تحقیقات در شبکه های 
اجتماعی می نوشتند اما دارای مشخصات و وبلاگی 
که من دارم، نبودند و هدف دوم از تأسیس این سایت 
راهنمایی و مطالعات موردی بود تا سایر افرادی که 
نیز مایل به این کار هستند، بیاموزند خود چگونه 
می توانند تحقیقات مشابهی را انجام دهند. افرادی 
که به سایت ما سر می زنند و از مطالب مان استفاده 
می کنند، در دو دسته جای می گیرند؛ یا همکارانی 
هستند که عمدتا تنها کار خود را انجام می دهند و آن 
را در «بلینگ کت» منتشر می کنند و دیگری، یک تیم 
تحقیقاتی متشکل از ۹ داوطلب است که در همکاری 
با یکدیگر کار می کنند و عمدتا کارشان در ارتباط با 
اوکراین است. مهارت ها و روش هایی که ما از آن 
استفاده می کنیم، قابل استفاده برای موقعیت های 
مختلف هستند، بنابراین تمرکز ما صرفا روی اوکراین 

و مسائل مرتبط با آن نیست.
  منابع مالی موردنیاز برای تحقیقات شما از کجا  �

یا  افراد  از سازمان های غیردولتی،  تأمین می شوند؟ 
دولت ها؟

در آغاز کار، من از طریق یک بودجه  جمعی ۶۰ 
هزار یورویی برای انجام کارها سرمایه گذاری کردم تا 
از طریق آن هزینه ای معقول برای راه اندازی سایت و 
پرداخت حقوق کارکنان تأمین شود. اداره سایت بسیار 
ارزان است و من تنها مجبور به پرداخت پول به افرادی 
هستم که با من کار می کنند درنتیجه، هزینه های اجرائی 
را در سطح پایینی نگه داشته ایم. اکنون در حال کار روی 
دریافت کمک های مالی به منظور گسترش کار سایت، 
استخدام کارکنان بیشتر و تأسیس کارگاه های آموزشی 

برای آموزش روزنامه نگاران و فعالان هستم.
 چه شد تحقیقاتی را درباره موضوع کاربرد سلاح  �

شیمیایی در سوریه انجام دادید؟ منابع خود را از 
کجا کسب کردید؟ افراد آگاه ناشناس، فیلم ها و 
نقشه های اینترنتی یا سایر منابع؟ تا چه میزان به 

صحت منابع در دسترس، اعتماد دارید؟
زمانی به بررسی ادعای کاربرد سلاح شیمیایی در 
سوریه علاقه مند شدم که دیدم در گزارش های اولیه، 
اطلاعاتی به جز شایعات یا خطای صورت گرفته در 
شناسایی، ارائه نشده اند. همه چیز به عنوان سلاح های 
شیمیایی مطرح می شد؛ از آزمایش های موشکی 
روسیه تا استفاده از کیت های آزمایشی سلاح های 
شیمیایی. اثبات حمله شیمیایی، عموما کار دشواری 
است بااین حال، در مورد حمله ۲۱ آگوست با استفاده 
از گاز سارین در دمشق، شواهدی وجود داشتند. 

من نخست حدود ۲۰۰ ویدئو 
که از حمله صورت گرفته در 
شبکه های اجتماعی به اشتراک 
گذاشته شده اند را مورد بررسی 
قرار دادم بااین حال، دریافتم 
مهمات و وسایل مورد استفاده 
قرارگرفته، جالب توجه بودند. 
تقریبا تا قبل از آن هیچ کس این 
موضوع را ندیده بود اما من سایر 
فیلم های مرتبط با دیگر حوادثی 
که در آنها نیز احتمال استفاده از 
سلاح شیمیایی در مناطق تحت 
کنترل نیروهای مخالف دولت 

وجود داشت را بررسی کردم. در فیلم های بررسی شده 
متوجه یک حمله شدم که تنها چند هفته قبل از حمله 
گسترده در «عدرا»، در نزدیکی دمشق، انجام شده و از 
دید رسانه های جهانی پنهان باقی مانده بود.در کارم 
عموما از منابع گسترده و متنوعی استفاده می کنم. 
درباره حمله ۲۱ آگوست که با گاز سارین انجام شد، 
فیلم های منتشرشده از سوی گروه های شورشی، 
خبرگزاری ها و همچنین فیلم هایی که خبرگزاری دولتی 
سوریه و رسانه رسمی آن کشور منتشر کرده بود، بررسی 
کردم. من همچنین از عکس های ماهواره، نقشه ها و 
منابع مرتبط با مواد به کاررفته در سلاح های شیمیایی 
استفاده کردم. در این زمینه با کارشناسان متخصص 
در زمینه سلاح های شیمیایی نیز مشاوره هایی انجام 
دادم. من مدت ۱۱ ماه روی موضوع حمله گازی سارین 

تحقیق کردم.
خبرنگار  � فولی»،  «جیمز  کشته شدن  محل   چگونه 

آمریکایی، در عراق را پیدا کردید؟ نظر شما درباره 
داعش و اقدامات آن چیست؟

این کار برای من از طریق مشاهده و بررسی فیلم های 
ویدئویی میسر شد که در آن از کوهپایه های مشرف به 
یک روستا فیلم برداری شده بود. در این راه، فیلم های 
گرفته شده از تمامی نواحی تحت کنترل محافظت شده 
داعش را مورد بررسی قرار دادم. تصویر محل 
کشته شدن خبرنگار آمریکایی، تنها با یک منطقه تطبیق 

داشت؛ تپه های «رقاع». پس از آن تحقیقات موردی 
برای تطبیق نشانه های مرتبط با این محل را انجام 
دادم.گمان نمی کنم دستاوردهای نظامی داعش پایدار 
باشند. باوجود آنکه آنان از نیروی زمینی و تجهیزات 
برای بمباران نیروهای ائتلاف برخوردارند، اما چشم انداز 
بلندمدتی برای بقایشان متصور نیستم. از لحاظ سیاسی 
آنچه در عراق و سوریه در حال روی دادن است، فراتر از 

تهدید داعش و امری به مراتب پیچیده تر است.
  به نظرتان شباهتی میان شما با «اسنودن» و  �

«آسانژ» وجود دارد؟ چه شباهت ها و تفاوت هایی 
میان کار شما با آنان وجود دارد؟

ما کارهای بسیار متفاوتی را در مقایسه با یکدیگر 
انجام می دهیم. من از اطلاعات در دسترس عموم 
استفاده می کنم که هرکس دیگری می تواند به آنها 
دسترسی داشته باشد. من با استفاده از تکنیک ها و 
روش های خود و سایر همکارانم در طول سال های 
گذشته، قابلیت هایمان را گسترش داده و این داده های 
در دسترس را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده ام. درباره 
کار «اسنودن» و «آسانژ»، آنان هیچ گونه کار تحلیلی 
انجام نداده اند و تنها، اطلاعاتی را منتشر کرده اند. از نظر 
من، کار آنها اشکالی ندارد و من با در اختیار قرارگرفتن 
اطلاعات بیشتری که بتوان با آنها کار کرد، مشکلی 

ندارم.
 شما داده هایی را درباره علت سقوط هواپیمای  �

ام اچ -۱۷ مالزی نیز در اختیار داشته اید. اگر گمان 
می کنید دولت روسیه عامل اصلی مقصر در این 
حادثه بوده، چرا در تحقیقات انجام شده هیچ گونه 
ردپایی از نقش احتمالی موشک های روسی در این 

حادثه یافت نشده است؟
ما درواقع نمی دانیم افراد بررسی کننده این پرونده 
چه مسائلی را دریافته اند، چراکه سند و گزارشی درباره 
اطلاعاتشان منتشر نکرده اند. به 
همین خاطر، ما می دانیم آنان 
احتمالا انواع مختلف داده هایی 
را در اختیار دارند که به طور کامل 
قرار  ناشناخته اند.  عموم  برای 
است گزارش هیأت ایمنی هلند 
اواخر سال جاری و گزارش پلیس 
به دست آمده  یافته های  درباره 
نیز در سال ۲۰۱۶ میلادی منتشر 
شوند. پلیس با چالش های 
بسیاری در مسیر بررسی این 
چراکه  است،  مواجه  پرونده 
حادثه در یک منطقه جنگی روی 
داده و به شدت تحت تأثیر مسائل سیاسی قرار گرفته 
است. دراین میان، حجم بالایی از منابع باز و اطلاعات 
منتشرشده در شبکه های اجتماعی نیز وجود دارند که 
پیش از این توسط پلیس، مورد استفاده قرار نگرفته 
بودند. در صورتی که یافته های پلیس اشتباه باشند، این 
موضوع نه فقط به مورد سقوط هواپیمای ام اچ – ۱۷ 
مالزی آسیب خواهد رساند، بلکه سبب می شود در 
تحقیقات آینده نیز از داده های شبکه های اجتماعی و 

منابع باز استفاده شود.
 آیا تا به حال با تهدید مرگ از سوی گروه ها یا  �

سازمان های امنیتی به خصوص از جانب روسیه 
مواجه شده اید؟

 تاکنون تهدید مرگی متوجه من نبوده است. من، 
فقط دنبال کنندگان زیادی در اینترنت دارم که کارهایم 
را دنبال می کنند و گاهی حرف هایی را می زنند که 
می توان آنها را به راحتی نادیده گرفت. شاید بتوان گفت 
مهم ترین رویداد علیه سایت ما، حمله «دی داس» 
(به معنای سرازیرکردن تقاضاهای زیاد به یک سرور 
قربانی یا هدف و استفاده بیش از حد از منابع به طوری 
که سرویس دهی عادی کاربران آن دچار اختلال شود 
یا از دسترس خارج شود)، بود. این حمله درست پس 
از آن انجام شد که ما قطعه ای را درباره اعدام «جیمز 
فولی» توسط داعش منتشر کردیم. به نظر می رسد 
برخی از هواداران آنان تصمیم گرفتند حمله ای را علیه 

سایت ما سازماندهی کنند. البته این حمله تنها باعث 
ایجاد مشکلاتی جزئی آن هم برای یک روز برای سایت 

شد.
 چرا تمام بررسی های شما مربوط به روسیه  �

و متحدان آن کشور بوده است؟ چرا اطلاعات و 
تجزیه و تحلیل هایی را درباره کشورهای غربی انجام 
نداده اید؟ ناتو فعالیت های شما را مورد تمجید قرار 
داده است، آیا گمان نمی کنید اقدامات شما درباره 
روسیه این گمانه زنی را تقویت کرده که عامل سیا یا 

یکی از دستگاه های اطلاعاتی غرب هستید؟ 
کسانی که ادعا می کنند من عضوی از دستگاه های 
اطلاعاتی «ام آی ۵»، «سیا»، «موساد» و... هستیم، 
این ادعا را سال هاست که مطرح می کنند حتی پیش 
از زمانی که من وبلاگ نویسی را آغاز کنم. آن هم تنها 

بدین دلیل که من همان کاری را در اینترنت انجام 
می دهم که سایرین انجام داده اند. اگرچه کارهای 
ما درباره سوریه و اوکراین شناخته شده ترین کارهای 
ماست، اما بااین حال، من درباره رسوایی هک تلفن ها 
در بریتانیا نیز نوشته ام که در آن فساد و سوءاستفاده از 
قدرت توسط پلیس و اقدامات مجرمانه دولت آشکار 
شده بود. درنتیجه، چگونه می توانم عضو یکی از 
دستگاه های اطلاعاتی باشم و چنین اطلاعاتی را منتشر 

کنم، من دراین باره مطمئن نیستم.
درباره ارائه کارهایم به سازمان های اطلاعاتی باید 
بگویم من هر آنچه را انجام می دهم، در سایت به 
صورت آنلاین منتشر می کنم پس درنتیجه، اگر آنان 
بخواهند از این اطلاعات استفاده کنند، یافتن آنها کار 

دشواری نخواهد بود.
  نظرتان درباره «ولادیمیر پوتین» و دولت او  �

چیست؟ درباره ایالات متحده آمریکا و کشورهای 
اروپایی و نظام های سیاسی آن کشورها، چه نظری 

دارید؟ 
فکر می کنم «پوتین» می خواهد تا جایی که ممکن 
است جایگاه خود و متحدانش را حفظ کند و علاقه ای 
به حاکمیت قانون ندارد، چراکه قوانین مانعی بر سر راه 
اجرای خواسته های او خواهند بود. پوتین مایل است 
قانون را تغییر داده یا آن را نادیده بگیرد. من فکر می کنم 
سیاست تمام کشورها قابل نقد است؛ از غرب تا شرق 
یا در هر نقطه ای از جهان که میان این دو حوزه باشد. 
با این حال، حاکمیت قوانین در سطح بومی و بین المللی 
نباید، در راستای خدمت به منافع شخصی یا منافع 
طبقه حاکم قرار گیرند. من به هیچ ایدئولوژی سیاسی 
خاصی علاقه ندارم، تنها اعتقادم به حاکمیت قانون و 

احترام گذاشتن همگان به آن است.
 آیا برای انجام پروژه تحقیقاتی درباره کشورهای  �

دیگر خاورمیانه به جز سوریه یا مناطق دیگر جهان، 
در آینده نزدیک برنامه ای دارید؟

برنامه کنونی من برای خاورمیانه آموزش 
روزنامه نگاران عرب زبان و کردزبان است تا آنان نیز 
بتوانند با دسترسی به منابع باز و تکنیک های تحقیق در 
شبکه های اجتماعی، کار خود را تسهیل کنند. آنچه آنان 
با استفاده از تکنیک ها انجام می دهند، برای خودشان 
خواهد بود اما علاقه اصلی من این است که بیش از 
آنکه بگویم چه کاری را انجام دهند، چگونه انجام دادن 

کارها را به آنان آموزش دهم. 

«الیوت هیگینز»، وبلاگ نویس افشاگر، در گفت وگو با «شرق»:

شباهتی به «اسنودن» و «آسانژ» ندارم

 نوژن اعتضادالسلطنه

من با استفاده از تکنیک ها و روش های 
خود و سایر همکارانم قابلیت هایمان 

را گسترش داده و این داده های در 
دسترس را مورد تجزیه و تحلیل 

قرار داده ام. درباره کار «اسنودن» و 
«آسانژ»، آنان هیچ گونه کار تحلیلی 
انجام نداده اند و تنها، اطلاعاتی را 
منتشر کرده اند. از نظر من، کار آنها 

اشکالی ندارد و من با در اختیار 
قرارگرفتن اطلاعات بیشتری که بتوان 

با آنها کار کرد، مشکلی ندارم

«الیوت هیگینز» ملقب به «براون موزیس»، ۳۶ساله، وبلاگ نویس و شهروند بریتانیا. شاید درظاهر به نظر رسد 
او فردی عادی است، اما «هیگینز» مدتی است به کابوس شبانه «پوتین» تبدیل شده است. او با استفاده از 
منابع بازی ای که در شبکه های اجتماعی و رسانه های ارتباط جمعی وجود دارد، درباره جنگ داخلی سوریه 
و سقوط هواپیمای پرواز شماره ۱۷ هواپیمایی مالزی تحقیق کرده است. او برای نخستین بار پس از شناسایی 
سلاح های شیمیایی به کاررفته در سوریه، در رسانه های ارتباط جمعی مطرح شد. «هیگینز» پیش تر گفته بود 
بررسی فیلم ها را در ابتدا برای تفریح انجام می داده اما پس از آن به صورت جدی به پژوهش پرداخته و 
کارش به بحران سوریه محدود نمانده است. یکی دیگر از مهم ترین اقدامات او رد ادعای دولت روسیه در 
دست داشتن دولت اوکراین در سقوط هواپیمای مالزی بوده است. این وبلاگ نویس که به همراه همکارانش 
در هتلی در بروکسل به  سر می برد و سایت «بلینگ کت» را تأسیس کرده اند، در گفت وگو با «شرق» درباره 

قضاوت های صورت گرفته درباره خود و برنامه های آینده اش گفت.


